
転入職員挨拶
１年２組担任 教諭 加納侑美

本年度から採用になりました「加納
侑美」と申します。伝統ある素晴ら
しい明化小学校へ着任することに
なり、とても嬉しく思っています。笑
顔で元気いっぱいに一生懸命がん
ばります。どうぞよろしくお願いしま
す。

４年１組担任 教諭 別當 彩

江東区の豊洲小学校から参りま
した。歴史ある明化小学校の一
員になることができて、とてもうれ
しく思います。元気いっぱいの明
化小学校の子供たちと、学び、遊
び、様々な経験をするのが楽しみ
です。よろしくお願いします。

用務主事 服部 由美

校舎改築までの最後の年に、
伝統と木の温かみある明化小
学校の用務主事になれたこと
を嬉しく思っています。子供た
ちが楽しく過ごせるようにお掃
除します。よろしくお願い致し
ます。

図工専科 教諭 星子 紗矢佳

大学卒業後は、中学・高校の美術
教育に携わり、前任校の北区立王
子小学校では図工を教えていまし
た。歴史と伝統のある明化小学校
で図工・美術教育に携われること、
大変うれしく思います。どうぞよろ
しくお願いいたします。

まなびの教室講師 松本 雄太郎

本年度より、「学びの教室」の講師
としてお仕事をさせていただきま
す、松本雄太郎と申します。明化
小学校では週に一日のみの勤務
なのですが、その分、一生懸命指
導をさせていただきたいと思いま
す。よろしくお願いいたします。

用務主事 江畑 好治

昭和２６年１月生まれで６７才、
足立区に住んでいます。区歴３
５年で２８年間は給食で、その
後７年間用務主事です。前任
校は汐見小学校です。趣味は
スポーツ観戦、特技はスケート、
バドミントンです。よろしくお願
いします。

特別支援担当指導員 柴垣 悦子

歴史と伝統ある明化小学校で元
気で明るい子供たちと生活でき
ることをうれしく思っています。子
供たちが自分のよさを発揮し、楽
しく学校生活を送ることができる
よう支援していきたいと思います。
どうぞよろしくお願いいたします。

理科講師 久朗津 陽子

３～５年の理科を担当させていただ
くことになり、嬉しく思います。明化
の子供たちは場に応じたあいさつ・
言葉使いが上手だなと思います。
理科では、知的欲求をより活性化し
ていけるような実験・観察を多く取り
入れていきます。一年間よろしくお
願いいたします。

受付 柴田 恵美子

子供と係わることが大好きで、明化
小学校に勤務が決まった時は、とて
も嬉しかったです。区内の保育園で
１０数年、保育補助員として働いて
きました。受付として「ストップ不審
者！」子供たちの安心・安全にお役
に立てればと思っております。よろ
しくお願い致します。

栄養士 田中 麻里子

文京区立本郷台中学校から
参りました、栄養士の田中麻
里子と申します。給食の時間
を楽しみにしてもらえるような、
安全でおいしい給食を作って
いきたいと思っております。ど
うぞ、よろしくお願いいたしま
す。

介助員 本間 瑛子

昨年度は特別支援担当指導員と
して様々なクラスの子供たちと一
緒に勉強したり、遊んだりしまし
た。今年度は介助員として主に1

年生と一緒に勉強や運動、行事
を通して一緒に成長していきたい
と思います。宜しくお願いいたし
ます。

３年２組担任 岩田 侑己

本年度、明化小学校に勤めるこ
とになりました岩田侑己と申しま
す。幼いころから運動が好きで
人一倍体力には自信がありま
す。子供たちといっぱい遊び、た
くさん笑顔を提供したいと思いま
す。よろしくお願い致します。


